

Victoria Martinez

アナバラ

REGIDORES DEL AYUNTAMIENTO DE ZAPOTLANEJO, JALISCO. PRESENTE:

Asunto: Convocatoria a Sesión Ordinaria No. 15

De conformidad a lo dispuesto en los artículos 29, 30, 32, 34 y 48 fracción I de la Ley del Gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco y el artículo 35 del Reglamento del Ayuntamiento de Zapotlanejo, Jalisco. Se convoca a SESIÓN DE AYUNTAMIENTO NÚMERO 15 (QUINCE) CON CARÁCTER DE ORDINARIA, la cual se celebrará el día miércoles 30 (TREINTA) DE JULIO DE 2025, (DOS MIL VEINTICINCO) A LAS 15:00 HRS (QUINCE HORAS), EN LA SALA DE SESIONES, CON DOMICILIO UBICADO EN CALLE REFORMA NÚMERO 2, COLONIA CENTRO DE ESTE MUNICIPIO;

Sesión que se celebra conforme al siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- DECLARACIÓN DE QUORUM LEGAL Y APERTURA DE LA SESIÓN.
- APROBACIÓN DEL ACTA DE AYUNTAMIENTO NÚMERO 14 (CATORCE), CON CARÁCTER DE ORDINARIA DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2025.
- SOLICITUD POR PARTE DEL MTRO. HÉCTOR ALONSO ÁLVAREZ MEJÍA DIRECTOR DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, PARA QUE SE APRUEBE Y AUTORICE EL INICIO DEL PROCEDIMIENTO DE ACTUALIZACIÓN DEL PROGRAMA DE ORDENAMIENTO ECOLÓGICO LOCAL DE ZAPOTLANEJO Y DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO DE ZAPOTLANEJO, JALISCO, EL CUAL INTEGRARÁ LOS OBJETIVOS Y ELEMENTOS DEL PLAN DE DESARROLLO URBANO DE CENTRO DE POBLACIÓN DE LAS LOCALIDADES DE ZAPOTLANEJO, DE LA LAJA, DE MATATLÁN Y DE SANTA FE, ASÍ COMO DE OTROS CENTROS DE POBLACIÓN QUE EL DIAGNÓSTICO DEL MISMO DETERMINE. MISMO PROGRAMA MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO LO
- 5. SOLICITUD CON TURNO A COMISIÓN EDILICIA DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA CIUDAD, LA RECONSIDERACIÓN DEL DICTAMEN DE TRAZOS, USOS Y DESTINOS ESPECÍFICOS DEL SUELO PARA EDIFICACIÓN CON EXPEDIENTE NÚMERO 052/E-2025/EDI, PRESENTADA POR EL C. JUAN MANUEL MIRANDA ARANA.
- 6. SOLICITUD PARA QUE SE APRUEBE EL DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA CIUDAD, QUE APRUEBA LA RECONSIDERACIÓN DEL DICTAMEN DE TRAZOS, USOS Y DESTINOS ESPECÍFICOS DEL SUELO PARA EDIFICACIÓN CON EXPEDIENTE NÚMERO 039/E-2025/EDI, Y LA TOTALIDAD DE ACUERDOS DEL MISMO.
- SOLICITUD PARA QUE SE APRUEBE EL DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDILICIA DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA CIUDAD, QUE APRUEBA LA ASIGNACIÓN DE NOMBRE A UNA VIALIDAD QUE SE ENCUENTRA UBICADA EN LA COMUNIDAD DE LA PAZ, MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO, JALISCO, PRESENTADA POR EL C. REGINALDO MORALES GARCÍA.
- SOLICITUD PARA QUE SE APRUEBE EL DICTAMEN DE LA COMISIÓN EDÍLICIA DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA CIUDAD, QUE APRUEBA LA

Reforma #2, Col. Centro C.P. 45430 Zapotlanejo, Jalisco

(373) 734 1024 www.zapotlanejo.gob.mx

00

S



RECONSIDERACIÓN DEL DICTAMEN DE TRAZOS, USOS Y DESTINOS ESPECÍFICOS DEL SUELO PARA EDIFICACIÓN CON EXPEDIENTE NÚMERO 015/E-2024/EDI, PRESENTADA POR EL C. ROBERTO CERVANTES ALONZO.

- 9. SOLICITUD PARA QUE SE APRUEBE Y AUTORICE LA PARTICIPACIÓN DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO, JALISCO, EN EL PROYECTO DE CONVENIO ESPECÍFICO DE COORDINACIÓN Y ASOCIACIÓN METROPOLITANA, PARA LA CREACIÓN DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO INTERMUNICIPAL DENOMINADO AGENCIA METROPOLITANA DE GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS DEL ÁREA METROPOLITANA DE GUADALAJARA, ASÍ MISMO SE AUTORIZE A C. SILVIA PATRICIA SANCHEZ GONZALEZ, PRESIDENTA MUNICIPAL, AL LIC. FERNANDO CONTRERAS RAMIREZ, SECRETARIO GENERAL, AL LIC. ALEJANDRO MARROQUIN ALVAREZ, SINDICO MUNICIPAL, PARA QUE, EN REPRESENTACIÓN DE ESTE AYUNTAMIENTO, SUSCRIBAN UN CONVENIO CON EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO.
- 10. SOLICITUD PARA QUE SE APRUEBE Y AUTORICE LA PARTICIPACIÓN DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO, JALISCO, EN EL PROYECTO DE CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO, JALISCO Y EL INSTITUTO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN DE DESARROLLO DEL ÁREA GUADALAJARA (IMEPLAN) PARA METROPOLITANA DE **OPERACION** Y IMPLEMENTACIÓN. HABILITACIÓN, PUESTA EN SOSTENIBILIDAD DEL PUNTO VERDE METROPOLITANO DE ZAPOTLANEJO UBICADO EN AV. ZAPOTLANEJO NÚMERO 73, LOMAS DE HUISQUILCO A UN COSTADO DEL CDC BELLAVISTA, ASÍ MISMO SE AUTORIZE A C. SILVIA PATRICIA SANCHEZ GONZALEZ, PRESIDENTA MUNICIPAL, AL LIC. FERNANDO CONTRERAS RAMIREZ, SECRETARIO GENERAL, AL LIC. ALEJANDRO MARROQUIN ALVAREZ, SINDICO MUNICIPAL, PARA QUE, EN REPRESENTACIÓN DE ESTE AYUNTAMIENTO, SUSCRIBAN UN CONVENIO CON EL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO.
- 11. INICIATIVA CON TURNO A COMISIÓN EDILICIA DE HACIENDA PARA SU CORRESPONDIENTE ANÁLISIS Y DICTAMEN, PARA LA CELEBRACIÓN DE UN CONTRATO DE PERMUTA CON EL C. JUAN RAMÓN MORALES MENDOZA Y LA C. YESENIA PULIDO FRANCO, DE UN POZO PROFUNDO DE AGUA QUE ABASTECERÁ A LA CABECERA MUNICIPAL Y COMUNIDADES DEL MUNICIPIO.
- 12. SOLICITUD CON TURNO A COMISIÓN EDILICIA DE HACIENDA, PARA SU ESTUDIO, ANÁLISIS Y, EN SU CASO DICTAMINACIÓN, PARA LA CELEBRACIÓN Y FIRMA DE UN CONTRATO DE COMODATO ENTRE EL H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOTLANEJO, JALISCO, Y LA SOCIEDAD COPERATIVA "LAS PUERTAS DE CALDERÓN" S.C. DE R.L., DE LA FRACCIÓN DEL PREDIO RÚSTICO DENOMINADO "LAS LABORES" O "SANTA ROSA", CON UNA EXTENSIÓN SUPERFICIAL DE 0-60-00.00 HAS (CERO HECTÁREAS, SESENTA ÁREAS Y CERO CENTIÁREAS).
- 13. SOLICITUD CON TURNO A COMISIÓN EDILICIA DE GOBERNACIÓN PARA SU ANÁLISIS Y EN SU CASO DICTAMINACIÓN, LA PETICIÓN DE LA C. ANA LILIANA PULIDO HERNÁNDEZ, CON CARGO DE ASEADOR, ADSCRITA A LA JEFATURA DE ASEO PÚBLICO, DEPENDIENTE DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES, PARA QUE SE ANALICE OTORGARLE EL NOMBRAMIENTO DEFINITIVO (BASE).
- 14. SOLICITUD CON TURNO A COMISIÓN EDILICIA DE GOBERNACIÓN PARA SU ANÁLISIS Y EN SU CASO DICTAMINACIÓN, LA PETICIÓN DE LA C. MARÍA GUADALUPE PULIDO HERNÁNDEZ, CON CARGO DE ASEADOR, ADSCRITA A LA JEFATURA DE ASEO PÚBLICO, DEPENDIENTE DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE SERVICIOS MUNICIPALES, PARA QUE SE ANALICE OTORGARLE EL NOMBRAMIENTO DEFINITIVO (BASE).
- 15. ASUNTOS VARIOS.



## 16. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

## ATENTAMENTE

"2025, ANO DE LA ELIMINACIÓN DE LA TRANSMISIÓN MATERNO INFANTIL DEL VIH Y LA SÍFILIS EN JALISCO"

ZAPOTLANEJO, JALISCO A 28 DE JULIO DE 2025.

C. SILVIA PATRICIA SANCHEZ GONZALEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL DE ZAPOTLANEJO JALISCO.